
ドレスコード・マナーについてのお願い
◆ドレスコード・エチケット改訂のご案内
　平素は、フェローシップ・エチケット委員会の取り組みにご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。
3月20日にフェローシップ・エチケット委員会を開催し、ドレスコード・エチケットにつきまして改訂をさせ
ていただきましたのでご連絡申し上げます。
今回の主な変更点は、ご来場時・プレー終了後の服装、プレー時のパンツの種類、喫煙ルール等になります。
メンバー皆様におかれましては、内容をご覧いただきまして遵守をお願いしたく存じます。
当倶楽部は、伝統と品位を重視し、より格式ある倶楽部を目指していきますので、ご理解・ご協力願えました
ら幸甚です。
本改訂につきましては、5月1日より施行とさせていただきます。

◆ドレスコード
1．ご来場またはプレー終了後
　・夏期（7月1日から8月31日）を除き、ジャケットをご着用ください。
　・シャツは、襟付きのものまたは３㎝以上の襟高のあるタートルネックを着用ください。
　・サンダル・トレーナー・ジーパン類はご遠慮ください。
2．プレー中
　・膝丈の半ズボンの着用は可能ですが、その場合男性は必ずくるぶしがしっかり隠れるソックスを着用して
　　ください。
　・ジーンズ、カーゴ、スウェットパンツ、ジョガーパンツ（裾にリブが付いているパンツ）、ホットパンツ
　　はご遠慮ください。
　・迷彩柄等の派手な柄の服装はご遠慮ください。
　・襟付き（襟高3㎝以上のタートルネックを含む）のシャツで、裾をスラックスの中に入れてください。ただ
　　し、女性のオーバーブラウスは着用可です。
　・Tシャツ類（ボートネック、ヘンリーネック、肌着等）、タンクトップ、キャミソール等、肌の露出の多い
　　物のご着用は禁止となっております。
　・Ⅴネック、丸首等のジャンパー、セーター、カーディガン等を着る場合は、必ず襟付きのシャツ・タート
　　ルネックをご着用ください。
　・安全上、必ず帽子またはサンバイザーを着用してください（クラブハウス内では脱帽）
　・食堂内では、防寒着、風雨除けの衣類の着用はご遠慮ください。

◆エチケット
　・スタート予定時間の10分前にはスタートのティにお集まりください。
　・スロープレ-防止のため、ハーフ2時間10分以内のラウンドにご協力お願い致します。なお、進行を早める
　　ため、ボールが林の中やハザードなどに入ったと思われる時は、クラブを2～3本お持ちになってください。
　・当倶楽部では、グリーンや施設の保護のため、メタルスパイクの使用を禁止しています。
　・兵庫県受動喫煙防止条例により、ゴルフ場は原則敷地内禁煙となっております。喫煙区域はマスター室外
　　の乾燥室横、西10番ティ横レストハウス。コース内では、スタート小屋・コース売店・避難小屋、灰皿を
　　設置している指定喫煙箇所でお願いいたします。カートには灰皿を設置しておりませんので、上記指定箇
　　所での喫煙をお願いいたします。
　・携帯電話のご利用につきまして、当倶楽部ではコース内での電話は緊急時を除き禁止しております。
　　なおクラブハウス内での携帯電話（通話）のご利用は、周りの方の迷惑にならない様にお願いいたします。
　・グリーン上のボールマークやバンカーの足跡はプレーヤー自身で修復してください。
　・グリーン上は、スパイクの引き摺りに注意しましょう。
　・バンカーショットの際は、必ず低いところから出入り願います。
　・打ち込みは大変危険です。前方を確認してからプレーしてください。

　セルフスタンドバックの取り扱いについては、破損・紛失防止の為、手荷物と同様にお客様ご自身で管理し
ていただきますよう宜しくお願い致します。
本改訂につきましては、5月1日より施行とさせていただきます。

セルフスタンドバックの取り扱いについてのお願い



表示 2025年8月29日現在

№ time № time

- 【第8回Enjoy｜西日本ダブルス戦（ダブルペリア）】 - 【いい夫婦｜ダブルペリア戦】

【いい夫婦｜スクラッチ戦】 【いい夫婦｜ダブルペリア戦】 【いい夫婦｜シニアダブルス戦】

【いい夫婦｜シニアダブルス戦】

　【注意事項】

　※組み合わせは右上の日現在です。エントリーの状況により変更する可能性がありますことをご了承ください。 ※受付は、スタート時間の50分前までに完了してください。なお、スタート時間に間に合わない場合は、

　※初回発表の組み合わせ表より2組以上の時間が変更する場合は、メールやお電話にて申し込み代表者へ  　「競技失格」となりますので、ご注意ください。

　 　ご連絡します。 ※競技説明を行いますので、スタート時間の10分前までにティーグラウンドへ集合して下さい。

　※競技当日、欠席等の都合により組合せ及びスタート時間が変更になる場合があります。 ※同日開催の他部門のペアと組み合わせになる場合があります

　 　組合せの変更に備え選手各位時間に余裕をもってご来場下さい。 ※次戦への通過チーム数は当日発表いたします。

スクランブルゴルフツアー実行委員会

I-golf おにぎり

花時計 ユキトミ夫婦

伊藤家

じゃがりこ

ななさん

Kurorin2

ピジョン40 うっちーず

ケイリンアキラ イノハナハナ

太の細食い アース

Yu×Yu チーム　ゴン太

10 確認中 確認中

8:45

9 8:45

8 8:37

8 8:37

5 8:15

9 確認中 確認中

3110 ポピマロ

BOTAYAMA 確認中

アーとマー りっくんとライチ

奥田中B

5 8:15

7 8:30

7 8:30

6 8:22

6 8:22

む～たんクラッシュ

4 8:07

2 7:52 2 7:52

3 8:00 3 8:00

上野芝Golf Club チーム　ミクベア

かなにおんぶ ZEROLINE 

カパネロ 確認中

チーム石丸 アイあい

※開催コースのドレスコード基準を満たされていない方につきましては、当日ご入場をお断りさせていただく場合がございます。

http://rokkokokusai-kobe.jp/img/etiquette/etiquette.pdf

※組み合わせ公開後の変更は一切承りませんので予めご注意ください。

※組み合わせ公開後キャンセル等により組合せ及びスタート時間が変更になる場合があります。

※ダブルスで2Bとなった場合、大会運営スタッフがマーカーとして同行いたします。

【OUTコーススタート】 【INコーススタート】

1 7:45 1 7:45

2025いい夫婦ペアスクランブルゴルフ選手権

ダブルペリア戦/シニアダブルス戦/スクラッチ戦 西日本ブロック｜1stステージ｜第11予選

第8回Enjoy!スクランブルゴルフ大会 西日本ダブルス戦（ダブルペリア） 第11予選

2025年9月12日(金)　六甲国際ゴルフ倶楽部 西コース

4 8:07


